

10. Høring: Skoledistriktsændringer 2013-2014 (2012-87288)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar vedrørende Skoledistriktsændringer 2013-14 udarbejdet af KIBUI-arbejdsgruppen.

Problemstilling

Forvaltningen fremlægger forslag om ændringer i grunddistrikterne i Indre By, på Østerbro og Nørrebro.

På Østerbro og Nørrebro er der tale om større ændringer, som følger af ændringer i skolestrukturen, mens det er mindre ændringer i Indre By.

Forslagene tager udgangspunkt i, at der er behov for tilpasninger på grund af kapacitet og søgning eller ændringer i skolestrukturen. De konkrete forslag er herefter på grundlag af principperne for forslag til distriktsændringer, udarbejdet i tæt samarbejde med områderne og drøftet med skolelederne. Forslagene tilgodeser de politisk besluttede principper om kapacitetsudnyttelse, samt mest mulig hensyntagen til trafiksikkerhed, mere balanceret elevsammensætning og mindste indgreb, der blev vedtaget i Børne- og Ungdomsudvalget den 22. juni 2011, samt nyt princip om socioøkonomisk fordeling i grunddistrikterne.

Udkast til høringssvar:

Udkastet omdeles på mødet.

Løsning

Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar udarbejdet af KIBUI-arbejdsgruppen.

Videre proces

Sekretariatet forestår den videre proces.

bilag

[Skoledistrikt bilag 2200](#)

[Skoledistrikt indstilling](#)

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 26.06.2012

Lokaludvalget godkendte udkast til høringssvar vedrørende Skoledistriktsændringer 2013-14 udarbejdet af KIBUI-arbejdsgruppen. Under Lokaludvalgets drøftelse af høringen opstod der spørgsmål om, hvorvidt flytningen af rode 140 fra Nørrebro Parks skole skal genovervejes i lyset af, at Nørrebro Park Skole nu også skal modtage rode 148. Vi vil gerne høre forvaltningens vurdering af dette ift. tosprogs fordelingen og den socioøkonomiske fordeling. Rode 137 kan også inddrages i

dette spørgsmål. Samtidig går Lokaludvalget ud fra, at ændringer af skoledistrikterne følges op af planlægning af sikre skoleveje. Disse tilføjelser skrives i følgebrevet/følgemailed.

